
NEWS RELEASE                         
 

 

栃・管・企発 No.0008-045 

2025 年２月 12 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

県内特別支援学校へ県産「いちご」・「トマト」を贈呈します 

栃木いちご消費宣伝事業委員会と栃木トマト消費宣伝事

業委員会（両事務局：JA 全農とちぎ）は 2 月 26 日

（水）、県内特別支援学校への県産「いちご」・「トマト」の贈

呈式を行います。 

両委員会では毎年、食育の一環として県内の各特別支援学

校へ本県の誇る「いちご」・「トマト」を贈呈し、児童に実際に食べ

て頂く取り組みを行っており、今年でいちごは 30 回目、トマトは

21 回目となります。 

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。 

 

※贈呈式当日(2/26)の給食時（12：40～13：15）に、栃木県立のざわ特別支援学校の子どもたちが実際

にいちご・トマトを食べている様子も取材可能です。（来校時は、事務所にて受付をお願いいたします。また食堂にい

らっしゃる生徒さん全員が撮影可能ではありませんので、ご注意願います。 

●概 要 

■ 開催日時：2025 年 2 月 26 日（水） 11：00～11：15 

■ 場  所 ：栃木県 JA ビル 6 階 県本部会議室 

          （住所：宇都宮市平出工業団地 9-25 ） 

■ 出 席 者：栃木県立のざわ特別支援学校 校長 石井 亮（いしい まこと） 氏 

           JA 全農とちぎ 県本部長 中村 昌文（なかむら まさふみ）  

                     副本部長 佐藤 和弘（さとう かずひろ） 

■ 概  要 ：栃木県産いちご（とちあいか）、トマトの贈呈 

■ そ の 他：贈呈するいちご 356 キロ分、トマト 220 キロ分は、県内 17 校の学校に届けられ、2 月 26 日(水)以

降、各学校の給食で提供されます。 

 

 

 

 

 

 

 

※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

 JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

【報道関係者からのお問合せ先（プレスリリース発信元）】―――――――――――――――――――――――― 

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中 

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp 

※写真は昨年の様子 

ご取材いただけるメディアの方は、2 月 25 日(火)12：00 までに下記担当までご連絡をお願いいたします。 

 

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp

